2023 年 3 月

患者さん、ならびにご家族等関係のみなさまへ

病院長

特別療養環境料（差額ベッド代）の改定について（お知らせ）

   昨今の物価（光熱水費等）の高騰に伴い、2023 年 4 月 1 日から、個室の特別療養環境料（差額ベッ

ド代）は改定となりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

■改定日：2023 年 4 月 1 日（土）より

個室（2 号館を除く）の特別療養環境料（差額ベッド代）の改定について

税抜き基本料金と 10％の税込み料金は以下一覧表のとおりとなります。

■対象；2023年 4月 1日～新規入院の患者さん

室区分 病棟名 料金（税込）
改定後

（税込み）

個室

（特室 1 号館）

10D 病棟 242,000 円 254,100 円

10D 病棟 198,000 円 207,900 円

10D 病棟 93,500 円 97,900 円

10D 病棟 66,000 円 69,300 円

個室

（特室 3 号館）

3 号館 6 階 198,000 円 207,900 円

3 号館 6 階  132,000 円 138,600 円

3 号館 6 階 52,250 円 55,000 円

3 号館 5 階 46,200 円 48,400 円

個室（1 号館） 1 号館個室 44,000 円 45,100 円

個室（産科） 6C 病棟 55,000 円 56,100 円

※4月より以前にご入院中の方は、4月中は旧料金、5月から、改定後料金での個室特別療養

環境料（差額ベッド代）となります。

以上